PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/SP
Fone (11) 4118 - 8012 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2021.

EDITAL 040/2021.

PREGÃO PRESENCIAL 035/2021.

Aos 13 (treze) dias do mês de julho de 2021, às 09:00 horas na sede da Prefeitura

Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o

Pregoeiro “Ad hoc”, o Sr. Eliel Silveira Mendes, e os membros da equipe de Apoio, sendo o Sra

Ana Paula Silva Garcia, Sra Aparecida Gomes da Silva Bueno e o Sra Roseli Aparecida de Oliveira.

O objetivo dessa reunião é a contratação de empresa para prestação de serviços de

engenharia elétrica para a realização de estudo e levantamento e mapeamento de dados e

recadastramento dos pontos de iluminação pública e elaboração do projeto luminotécnico e

eficiência energética, definindo as diretrizes para substituição da iluminação pública existente por

tecnologia LED, conforme descrito no Anexo I do Edital 040/2021.

Manifestou interesse pelo certame somente a empresa RGO Soluções em Engenharia Ltda,

CNPJ 41.893.072/0001-92, sem representante na sessão cujo os envelopes foram protocolados na

Prefeitura do Município às 08:19 do dia 13 de julho de 2021.

Iniciada a reunião, foi aberto o envelope contendo a Proposta de Preço da empresa

licitante, onde foi constatado que a empresa ofertou um valor de R$ 109.820,00 (cento e nove mil

e oitocentos e vinte reais), valor acima da média conseguida pelo Município através de Pesquisa de

Mercado. Diante do exposto a licitação torna-se fracassada por não conseguir negociar os valores

com a empresa, pois a mesma não tem representante na sessão.

Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e achada

conforme, vai por todos os presentes assinada. Eu

____________________________________________, Eliel Silveira Mendes, Pregoeiro, digitei e

assino. Publique-se.

ANA PAULA SILVA GARCIA
Membro da Equipe de Apoio

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO
Membro da Equipe de Apoio

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA
Membro da Equipe de Apoio